
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081300173

173

Nº 155, terça-feira, 13 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Menor preço global. Objeto: serviços de infraestrutura urbana com
pavimentação asfáltica (recapeamento) em ruas. Dia 28/08/19 às 9h. Informações: na CPL,
de 8 às 12h.

Irecê-BA, 12 de agosto de 2019.
JOAZINO A. MACHADO.

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Aquisição de um ventilador pulmonar. Menor preço global. Dia 23/08/19 às 9h.
Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Irecê-BA, 12 de agosto de 2019.
JOAZINO A. MACHADO.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

Contratação de empresa especializada para execução de serviços referente a
reforma e ampliação das Escola Dilma Santana e Mora Guimaraes, no Município de
Itaberaba/Bahia, conforme planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e memorial
descritivo, integrantes deste Edital. TIPO: Menor preço global por Lote; ABERTURA: 30 de
agosto de 2019: HORARIO: 09:00 H; LOCAL: Secretaria de Administração Modernização e
Informação, situada na Avenida Rio Branco, Nº 318, Centro. Informações no endereço
acima mencionado, das 08:00 AS 13:00h. Itaberaba/Bahia, 12 de agosto de 2019.

JURACY SANTOS QUEIROZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo - Aditivo de Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato nº
236/2018TP004/2018. Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO BAIRRO SÃO ROQUE.
Contratada: MJR CONSTRUTORA LTDA. Vigência: 06 (seis) meses a partir de 15 de Julho de
2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 42/2019

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP Nº
42/2019 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Recebimento das
propostas até 26/08/2019 às 09:15h - Abertura das propostas 26/08/2019 às 09:30h. Início
da sessão de disputa de preços 26/08/2019 às 09:45h. O edital poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº
779677.Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@prefeituradeitabuna.com.br.

Itabuna-BA, 12 de agosto de 2019.
CARLOS A. B. MARQUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019

O município de Itabuna comunica a abertura da Tomada de Preços Nº 4/2019,
para ESTABILIZAÇÃO DE TALUDE EM ENCOSTA NO BAIRRO CALIFÓRNIA, regida pelas Leis
Federal n° 8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 29 de
Agosto de 2019, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itabuna, localizada na
Avenida Princesa Isabel, 678, São Caetano onde poderá ser adquirido o Edital. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@prefeituradeitabuna.com.br.

Itabuna-BA, 12 de agosto de 2019.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A CPL torna público que será realizada Concorrência, do tipo "menor preço,
empreitada por preço global" subsidiada a Lei nº. 8.666/93. Abertura: 12/09/2019 -
Concorrência Nº 1/2019 às 09h30min - Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de obras/serviços de pavimentação asfáltica das ruas de Santo Antônio, São
Bento, São Benedito, Antônio Calmon e Av. Santo Antônio, no município de Itaparica-BA ,
descritos neste edital, pelo tipo de licitação menor preço, segundo o regime de execução
de empreitada por preço global. Os Editais completos poderão ser obtidos
www.diariooficialba.com.br Prefeitura, sito à Praça Virgílio Damásio, nº 66 - Centro, CEP:
44.460-000. Informação licitaitaparica@gmail.com

Itaparica-Ba, 12 de agosto de 2019
ALEX SOUZA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2019

Torna público que estará realizando CREDENCIAMENTO das pessoas jurídicas
visando a confecção de próteses dentárias (totais e parciais removíveis) para suprir as
necessidades do laboratório de prótese dentária no Munícipio. A documentação para o
Credenciamento deverá ser entregue a partir do dia 13/08/2019 das 08:00 as 12:00 na Sede da
Prefeitura. A primeira sessão de abertura será no dia 28/08/2019, das 9:00 h.

Ituaçu - BA, 12 de agosto de 2019.
EDILSON NOVAIS SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2019

Torna público que estará realizando CREDENCIAMENTO de interessados em prestar
serviços médicos como autorizador de Internação Hospitalar - AIH - no Hospital Municipal de
Ituaçu. A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue a partir do dia
13/08/2019 das 08:00 as 12:00 na Sede da Prefeitura. A primeira sessão de abertura será no dia
28/08/2019, das 11:00 h. Ituaçu

Ituaçu - BA, 12 de agosto de 2019.
EDILSON NOVAIS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2019

Contrato Adm. nº 085/2019, com dezessete cláusulas, celebrado entre o Município de
Iuiú/BA e CAMBUI VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 14.456.792/0001-18. Objeto:
FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS, ZERO KM, TIPO PASSAGEIROS DESTINADOS AO
TRANSPORTE ESCOLAR. Recursos Financeiros: Precatórios do FUNDEF. Valor: R$ 303.000,00
(trezentos e três mil reais). Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 062/19 - Pregão
18/19. Vigência: 08/07/2019 à 31/12/2019. Dotações Orçamentárias:
01.04.2095/44.90.52.00 e 01.04.1034/44.90.52.00. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo
Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Antônio Roberto de Barros Cairo -
sócio-adm.

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Torna pública a Retificação do Edital T.P. 04/2019 Obras de Construção de 01
(uma) Quadra Poliesportiva Coberta com vestiários no Distrito de Pindorama, Projeto
elaborado pelo Município de Iuiú/BA, com recursos dos Precatórios do FUNDEF. - TOMADA
DE PREÇOS Nº 4/2019 - Tipo: Menor Preço Global. Provada por Terceiros. Nova Data:
Entrega de envelopes de Habilitação e Proposta na sede da Prefeitura, certame às 09h00h-
local dia 29/08/2019. Edital e esclarecimentos: www.iuiu.ba.gov.br; e-mail:
licitacoes.iuiu@gmail.com; ou direto na Prefeitura, horário de 08h as 12h em dias úteis.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 9 de agosto de 2019.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2019
Repetição

Objeto: aquisição de luminárias com tecnologia LED, visando a efecientização da iluminação
pública. Classificados conforme a ABNT NBR 5101. Início do recebimento das propostas:
28/08/19 às 8h. Abertura de propostas: 30/08/19 às 9h. Sessão pública: 30/08/19 às 11h.
BB 779417. Menor preço global. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario e
www.licitacoes-e.com.br. Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias s/n, Jequiezinho, de
8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 9 de agosto de 2019
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 31/2019

Objeto: fornecimento de concreto usinado pronto para serem utilizados em obras. Menor
preço global. Dia 29/08/19 às 9h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario.
Informações: na CPL, Praça Duque de Caxias s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel.
7335268040.

Jequié-BA, 9 de agosto de 2019
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N 62/2019

A pregoeira e equipe de apoio, no uso de suas atribuições, torna público que o
pregão presencial n. 062/19 que estava com a data de abertura prevista para o dia 17/08/2019
às 9:00h, com objeto contratação de empresa para fornecimento de alimentação na cidade de
Paulo Afonso/ba, para atender servidores que se desloquem da cidade de Jeremoabo/ba a
serviço, fica adiado a abertura para o dia 19/08/19 às 9:00h, visando a amplitude da
competitividade. Os interessados poderão obter informações complementares e Edital no
Setor de Licitações, na Sede desta Prefeitura situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, 24, Centro,
horário comercial, de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00 e das 14:00h às 17:00h, ou pelo
e-mail endereço eletrônico: licitacaoprefjeremoabo@outlook.com - Fone: (75) 3203-2477 /
3203-2106 (Ramal: 222).

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 49/2019

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual aquisição de móveis,
para atender a demanda do município de Lapão. Data: 27/08/2019 às 09:00h na sala de
licitações. Edital disponível no site: www.lapao.ba.gov.br/licitacoes - Informações: Fone:
(74) 3657.1010, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 12 de agosto de 2019
POLIANA BRAGA TAVARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS - Nº 6/2019

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o pedido de RECURSO
da TOMADA DE PREÇOS - Nº 6/2019. Tipo: Menor Preço Global por Lote, na forma de Execução Indireta
sob o Regime Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a
Execução de Serviços de Instalação de Placas de Divisórias e Perfis Metálicos, Pisos Vinílico e Drenos de
Ar Condicionado do Centro Administrativo no Município de Lauro de Freitas/BA. Conforme Termo de
Referência e Planilhas em CD anexo no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Impetrado pela empresa Costa Empreendimentos Ltda. - Processo Administrativo - Nº 15212/2019,
inteiro teor do mesmo encontra-se à disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 12 de agosto de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão.


		2019-08-13T11:30:32-0300




